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Word til at foreslå ændringer.  
 
Herefter sender kvalitetsafdelingen/studieadministrationen den kommenterede udgave 
af den nationale studieordning til de repræsentanter fra Danske Erhvervsakademiers 
kvalitetsudvalg og Danske Professionshøjskolers studieadministrative chefnetværk, hvor 
uddannelsen udbydes eller er godkendt til at udbydes.  

De udbydende institutioners kvalitetsafdelinger/studieadministrationer har 10 hverdage 
til at kommentere udgaven af studieordningen i forhold til bekendtgørelser, skabelon og 
kvalifikationsrammen. Der udsendes ingen reminder, det er et one shot. Efter 
behandling sendes kommenterede udgaver retur til ’formandsinstitutionens’ 
kvalitetsafdeling/studieadministration. Det er naturligvis det enkelte medlem af 
kvalitetsudvalget/studieadministration opgave at videresende til relevant person på 
egen institution, hvis det ikke er en selv, som organisatorisk er bemyndiget til denne 
opgave.  

Anbefalet tidspunkt: Ca. 5 måneder før studieordningen ventes at træde i kraft. 
 

3. Tredje milepæl: Endeligt kvalitetssikret udkast godkendes, oversættes og 
sendes til institutionerne 

Formanden for uddannelsesnetværket sender kommentarer fra censorformanden til 
institutionens kvalitetsenhed; og begge parter forholder sig til de indkomne 
kommentarer. 

Formandsinstitutionens kvalitetsenhed forholder sig til de indkomne kommentarer mv. 
og sender en fælles behandlet version med kommentarer til uddannelsesnetværkets 
formand. Uddannelsesnetværkets formand sikrer, at kommentarerne videreformidles til 
uddannelsesnetværket. Eventuelle ændringer drøftes og indarbejdes ved behov og 
herefter indstilles studieordningen til godkendelse hos bestyrelsen ved de udbydende 
institutioner.  

For uddannelser, der udbydes på engelsk, sikrer formandsinstitutionen, at den fælles 
del af studieordningen oversættes, og at følgende indsættes i den engelske version af 
den fælles del af studieordningen: ”In case of doubt about the interpretation (of the 
curriculum), it is the Danish version of the curriculum which is valid.”  

Netværksformanden formidler den færdige nationale del af studieordningen samt evt. 
oversat udgave til netværkets øvrige medlemmer, der herefter formidler dokumenterne 
videre internt på institutionerne.   

Anbefalet tidspunkt: Ca. 3 måneder før studieordningen ventes at træde i kraft. 
 

Denne procedure evalueres når alle uddannelser er omlagt til ny Bekendtgørelse for de 
tekniske og merkantile erhvervsakademiuddannelser og professionsbacheloruddannelser. 

 

Vedtaget af Danske Erhvervsakademiers Kvalitetsudvalg og Det studieadministrative Udvalg under 

RADU, Danske Professionshøjskoler, april 2018 

 


